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Pytanie wymagające odpowiedzi na piśmie E-002697/2024
do wiceprzewodniczącej Komisji / wysokiej przedstawiciel Unii do spraw zagranicznych 
i polityki bezpieczeństwa
Art. 144 Regulaminu
Cecilia Strada (S&D), Mounir Satouri (Verts/ALE), Barry Andrews (Renew), Sandro 
Ruotolo (S&D), Lucia Annunziata (S&D), Matjaž Nemec (S&D), Benedetta Scuderi 
(Verts/ALE), Jussi Saramo (The Left), Rima Hassan (The Left), Marco Tarquinio 
(S&D), Catarina Vieira (Verts/ALE), Marc Botenga (The Left), Rudi Kennes (The Left), 
Annalisa Corrado (S&D), Gaetano Pedulla' (The Left), Nacho Sánchez Amor (S&D), 
Ilaria Salis (The Left), Evin Incir (S&D), Alice Kuhnke (Verts/ALE), Thijs Reuten 
(S&D), Hana Jalloul Muro (S&D), Giuseppe Lupo (S&D), Danilo Della Valle (The Left), 
Estelle Ceulemans (S&D), Giorgio Gori (S&D), Camilla Laureti (S&D), Alessandra 
Moretti (S&D), Stefano Bonaccini (S&D), Elisabetta Gualmini (S&D), Pina Picierno 
(S&D), Brando Benifei (S&D), Alessandro Zan (S&D), Irena Joveva (Renew), Mario 
Furore (The Left), Saskia Bricmont (Verts/ALE), Tineke Strik (Verts/ALE), Leire Pajín 
(S&D), Chloé Ridel (S&D), Damien Carême (The Left), Daniel Attard (S&D), Cristina 
Guarda (Verts/ALE), Krzysztof Śmiszek (S&D), Mimmo Lucano (The Left), Hanna 
Gedin (The Left), Jonas Sjöstedt (The Left), Sigrid Friis (Renew)

Przedmiot: Rażące lekceważenie decyzji Międzynarodowego Trybunału Karnego przez 
premiera Węgier

22 listopada 2024 r. premier Węgier oświadczył, że zaprosi swojego izraelskiego 
odpowiednika do złożenia wizyty na Węgrzech, twierdząc, że Węgry nie uznają, a więc i nie 
wykonają nakazu aresztowania wydanego przez Międzynarodowy Trybunał Karny (MTK) 
wobec Benjamina Netanjahu.

Zgodnie z art. 21 Traktatu o Unii Europejskiej (TUE) działania UE na arenie 
międzynarodowej powinny opierać się na zasadach, które leżą u podstaw jej utworzenia, w 
tym między innymi na poszanowaniu zasad Karty Narodów Zjednoczonych i prawa 
międzynarodowego, oraz dążyć do zapewnienia wysokiego stopnia współpracy w celu 
wspierania praworządności i zasad prawa międzynarodowego.

Zgodnie z art. 24 ust. 3 TUE państwa członkowskie powinny powstrzymywać się od 
wszelkich działań sprzecznych z interesami Unii lub mogących zaszkodzić jej skuteczności 
jako spójnej siły w stosunkach międzynarodowych.

Biorąc pod uwagę to, że decyzje MTK są wiążące dla stron, w tym dla Węgier, czy 
wiceprzewodnicząca Komisji / wysoka przedstawicielka jako wiceprzewodnicząca Komisji i 
przewodnicząca Rady do Spraw Zagranicznych:

1. bezzwłocznie potępi oświadczenie premiera Węgier, który obecnie sprawuje 
prezydencję w Radzie;

2. ze względu na rolę Komisji jako strażniczki traktatów będzie domagać się, aby Rada i 
wszystkie państwa członkowskie współpracowały bez wyjątków z MTK i wykonywały 
nakazy aresztowania?

Popierający1

1 Oprócz autorów to pytanie popierają inni posłowie: Nikos Pappas (The Left), Dario Nardella (S&D), Elio Di 
Rupo (S&D)



PE767.299v01-00

Przedłożone: 28.11.2024


